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IMPRESORA Y ENCUADERNADORA PROGRESO, S.A. DE C.V.
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          53 040 012          53 040 000          53 040 000          18 804 746          18 804 746

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de una máquina Speedmaster SM 102 marca Heidelberg (líder
mundial en máquinas de impresión) de 10 colores.

Continuar con el pago de la Máquina Rotativa adquirida en 2004, así como la
compra de Equipos Periféricos complementarios a la maquinaria existente en la
entidad.

Adquirir equipo de distribución para estar en posibilidad de cumplir con los
compromisos contraídos, con una entrega rápida y eficiente del producto
terminado a entera satisfacción de los clientes.

Adquirir nuevos accesorios y equipo de producción mismo que sustituirá bienes
que por su antigüedad y estado de uso ya no son funcionales y por lo tanto no
permiten que el desarrollo de las actividades se realice de manera eficiente y
eficaz

Se aumentará la funcionalidad del inmueble y por ende se mejorará la
comodidad del personal y usuarios de las instalaciones.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

         39 000 000

          5 640 000

          1 500 000

            900 000

          6 000 000

06-2012
07-2012

01-2012
12-2012

06-2012
06-2012

06-2012
06-2012

06-2012
07-2012

         39 000 000

          5 640 000

          1 500 000

            900 000

          6 000 000

         39 000 000

          5 640 000

          1 500 000

            900 000

          6 000 000

         11 811 915

          5 442 136

            417 155

            522 272

            611 268

1111MAX0001

1111MAX0002

1111MAX0003

1111MAX0004

1111MAX0005

         30 000 012

         14 640 000

          1 500 000

            900 000

          6 000 000

         11 811 915

          5 442 136

            417 155

            522 272

            611 268

Adquisición de Prensa Plana de 10 colores

Programa para la Modernización de Maquinaria y Equipo. (Máquina
Rotativa adquirida en  2004 y Equipos Periféricos)

Programa para la Adquisición de Equipo para distribución

Programa para la Adquisición de Accesorios y Equipo para Producción

Programa de inversión para la modernización y adecuación de
instalaciones de la entidad

         53 040 000

         53 040 012          53 040 000          53 040 000          18 804 746          18 804 746         53 040 000PROGRAMAS DE INVERSIÓN

En esta entidad se trabaja única y exclusivamente con recursos propios por lo que el gasto es directamente proporcional con las actividades productivas de la empresa, es decir, por la captación de ingresos vía pedidos, se generan gastos encaminados a la producción, por lo que no siempre se pueden destinar a la inversión,
motivo por el cual el cumplimiento de esta meta  no fue posible realizarlo  en su totalidad, ya que no se pudo adquirir la máquina  programada y sólo se adquirió una rotativa de tiraje corto (Community), dejando la adquisición de la máquina enunciada para los siguientes ejercicios presupuestarios, siempre y cuando se logren
captar los recursos para tal fin. La adquisición  de la maquinaria se realizó y se instaló en la Delegación  Iztapalapa y beneficia a la población del país en general.

Se hicieron los pagos correspondientes  al arrendamiento financiero de la máquina rotativa adquirida en 2004, misma que ya se pagó en su totalidad  y además se adquirieron algunos equipos perífericos necesarios, tales como un apilador compensado (Rima) y una bomba para extracción de químicos. La adquisición  de la
maquinaria y equipo se realizó y se instaló en la Delegación Iztapalapa y beneficia a la población del país en general.

Sólo se adquirió el equipo para distribución que fue posible comprar con los ingresos que se lograron captar vía pago de las aseguradoras y se destinó para reponer los equipos siniestrados dejando las adquisiciones restantes pendientes para futuros ejercicios presupuestarios. La adquisición  del equipo se realizó y se ubicó en
la Delegación  Iztapalapa y beneficia a la población del país en general.

Sólo se adquirió el mobiliario y equipo Indispensable que fue posible comprar con los ingresos que se lograron destinar para tal fin, dejando las adquisiciones restantes pendientes para futuros ejercicios presupuestarios. La adquisición del equipo y los accesorios se realizó y se instaló en la Delegación  Iztapalapa y beneficia a
la población del país en general.

Se realizaron algunas obras indispensables (construcción de Mezzanine para la gerencia de producción) para el buen funcionamiento de la planta, dejando futuras adecuaciones pendientes para los siguientes ejercicios presupuestarios siempre y cuando se logren captar los recursos para tal fin. La modernización y adecuación
de las instalaciones de la entidad  se  llevó a cabo en la Delegación  Iztapalapa y beneficiará a la población del país en general.

NOTA:

NOTA:
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NOTA:

EDUCACIÓN PÚBLICA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS          53 040 012          53 040 000          53 040 000          18 804 746          18 804 746         53 040 000
         47 040 012

          6 000 000

Adquisiciones

Mantenimiento

         47 040 000

          6 000 000

         18 193 478

            611 268

         18 193 478

            611 268

         47 040 000

          6 000 000

         47 040 000

          6 000 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.
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Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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